2. [1.] JULIANO; Digesto, libro XXVII.—El emancipado preterido, si no hubiere obtenido la posesión de los bienes contra el testamento, y los herederos instituidos hubieren adido la herencia, pierde por su propia culpa la herencia paterna; porque aunque no hubiere sido pedida la posesión de los bienes conforme al testamento, no le ampara, sin embargo, el Pretor, para que obtenga la posesión de

(1) sic dein, Hal.

(2) Taur. según la escritura original; successionis, la corrección del códice Fl., Br.

(3) in potestate, inserta Vulg.

(4) Aquí comienzan otro título, insertando TIT. VII. UNDE LIBERI, las ed. citadas por Br.

petat contra tabulas bonorum possessionem ex illa parte Edicti, unde legitimi vocantur, non solet tueri Praetor adversus scriptos heredes.

3. [2. [4.] (1) ULPIANUS libro VIII. ad Sabinum.— Bonorum possessio potest peti ab intestato, si certum sit, tabulas non extare septem testium signis signatas.

4. [3. [3.] (2) PAULUS libro II. ad Sabinum.— Liberi et capite minuti per Edictum Praetoris ad bonorum possessionem vocantur parentum, nisi si adoptivi fuerint; hi enim et liberorum nomen amittunt post emancipationem. Sed si naturales emancipati et adoptati, iterum emancipati sint, habent ius naturale (3) liberorum.

5. [4.] POMPONIO libro IV. ad Sabinum.— Si quis ex his, quibus bonorum possessionem Praetor pollicetur, in potestate parentis, de cuius bonis agitur, quum is moritur, non fuerit, ei liberisque, quos in eiusdem familia habebit, si ad eos hereditas suo nomine pertinebit, neque nominatim exheredes scripti erunt, bonorum possessio eius partis datur, quae ad eum pertineret, si in potestate permansisset, ita ut ex ea parte dimidiam habeat, reliquum liberi eius, hisque duntaxat bona sua conferat.

§ 1.—Sed et si filium et nepotem ex eo pater emancipaverit, filius solus veniet ad bonorum possessionem, quamvis capitis deminutio per Edictum nulli obstet. Quin etiam ii (4) quoque, qui in potestate nunquam fuerunt, nec sui heredis locum obtinuerunt, vocantur ad bonorum possessionem parentum; nam si filius emancipatus reliquerit in potestate avi nepotem, dabitur ei, qui in potestate relictus sit, patris emancipati bonorum possessio; et si post emancipationem procreaverit, ita nato dabitur avi bonorum possessio, scilicet non obstante ei patre suo.

§ 2.—Si filius emancipatus non petierit bonorum possessionem, ita integra sunt omnia nepotibus, atque si filius non fuisset, ut, quod filius habiturus esset petita bonorum possessione, hoc nepotibus ex eo solis, non etiam reliquis accrescat.